
Dječji vrtić i jaslice  

„Tratinčica“  

                            

 

PLAN O UPISIMA I MJERILIMA UPISA 

DJECE U DJEČJI VRTIĆ 

„TRATINČICA“ PLETERNICA 

za pedagošku godinu 2025./2026. 
 

  

  

  

  

  

U Pleternici, travanj 2025. 



Temeljem članka 20. i članka 35. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju 

(„NN“10/97,107/07, 94/13, 98/19, 57/22 ) i članka 42. Statuta Dječjeg vrtića Tratinčica 

Pleternica, Upravno vijeće Dječjeg vrtića Tratinčica Pleternica, na 6. sjednici održanoj 10. 

travanj 2025.godine, donosi  

  

PLAN O UPISIMA I MJERILIMA UPISA DJECE 

U DJEČJI VRTIĆ TRATINČICA PLETERNICA 

I.  

     Planom upisa djece u Dječji vrtić „Tratinčica“ Pleternica i mjerilima upisa određuje se 

način upisa djece u Dječji vrtić „Tratinčica“ Pleternica, broj djece, prednost pri upisu u skladu 

s utvrđenim mjerilima te ostalo u svezi s upisom djece u Dječji vrtić „Tratinčica“ Pleternica.  

II.  

     Dječji vrtić „Tratinčica“ Pleternica je odgojno - obrazovna ustanova koja u okviru 

djelatnosti predškolskog odgoja i obrazovanja skrbi o djeci predškolske dobi, ostvaruje 

program odgoja i obrazovanja, zdravstvene zaštite, prehrane i socijalne skrbi djece 

predškolske dobi u skladu s razvojnim osobinama i potrebama djece te socijalnim, kulturnim, 

vjerskim i drugim potrebama obitelji.  

III.  

     Dječji vrtić „Tratinčica“ Pleternica organizira i provodi program odgoja i obrazovanja 

djece od navršenih godinu dana pa do polaska u osnovnu školu. Program se provodi u šest 

mješovitih jasličkih skupina i deset mješovitih vrtićkih skupina. Broj djece i dob djece u 

odgojno - obrazovnim skupinama određuje se temeljem Državnog pedagoškog standarda 

predškolskog odgoja i naobrazbe.  

IV.  

     Pedagoška godina u Dječjem vrtiću „Tratinčica“ Pleternica započinje 01. rujna tekuće, a 

završava 31. kolovoza sljedeće kalendarske godine. Svoju djelatnost Dječji vrtić „Tratinčica“ 

Pleternica provodi tijekom čitave godine, osim subotom, nedjeljom i državnim blagdanima. 

Radno vrijeme Dječjeg vrtića za cjelodnevni 10-satni program, prilagođeno je potrebama 

roditelja od 6.00 – 16.00 sati.  

V. 

     Zahtjev za upis djece u Dječji vrtić „Tratinčica“ Pleternica obavlja se elektronskim 

putem preko aplikacije e-građani. Podnošenje zahtjeva za upis djece u program 

predškolskog odgoja i obrazovanja u Dječjem vrtić „Tratinčica“ Pleternica podnositi će 

se tijekom mjeseca svibnja 2025.g.  

 

Kreiranje zahtjeva za upis – 9. svibanj do 16. svibanj 2025.g., do 12h 



VI.  

     Pravo na upis u programe Dječjeg vrtića imaju djeca roditelja s prebivalištem ili 

boravištem na području Grada Pleternice, a ukoliko ima slobodnih mjesta, u pojedine 

programe mogu se upisati i djeca roditelja s prebivalištem na području drugih gradova i 

općina.  

VII.  

     Sukladno raspoloživim slobodnim mjestima u vrtiću, novoupisana 

djeca se u vrtić raspoređuju prema slijedećem rasporedu: 

- djeca koja imaju prebivalište u naseljima Blacko, Kuzmica, Novoselci, Srednje 

Selo, Trapari i Viškovci se raspoređuju u podružnicu u Kuzmici, na adresu Kuzmica 

85c;  

- djeca koja imaju prebivalište u naseljima Ašikovci, Mali Bilač, Buk, Ćosinac, 

Gradac, Kalinić, Knežci, Resnik, Lakušija, Pleternički Mihaljevci, Mihaljevići,  

Tulnik, Požeške Sesvete, Svilna i Zarilac raspoređuju se u podružnicu u Gradcu   

- djeca koja imaju prebivalište u naseljima Bilice, Brđani, Bresnica, Brodski 

Drenovac, Bzenica, Bučje, Frkljevci, Kadanovci, Komorica, Požeška 

Koprivnica, Pleternica, Poloje, Ratkovica, Sulkovci, Vesela, Vrčin Dol i Zagrađe 

raspoređuju se u prostor matičnog objekta u Pletenici, na adresi Školska 4.  

     Ukoliko nakon popunjavanja slobodnih mjesta u podružnici ili matičnom objektu prema 

gore navedenoj formuli, ostane nepopunjenih mjesta, ista će se popunjavati preostalom 

djecom s liste, neovisno o mjestu prebivališta. 

     Prilikom popunjavanja slobodnih mjesta u podružnici i u matičnom objektu, voditi će se 

računa o djeci koja imaju braću i sestre koja već pohađaju vrtić kako bi ih se sukladno 

mogućnostima, rasporedilo u isti objekt. 

VIII. 

     Odluku o upisu djece u Dječji vrtić „Tratinčica“ Pleternica donosi Upravno vijeće Dječjeg 

vrtića „Tratinčica“ Pleternica tijekom mjeseca lipnja.  

IX.  

     Temeljem članka 20. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju u Dječjem vrtiću 

„Tratinčica“ Pleternica prednost pri upisu djece u vrtić imaju:  

  

- djeca koja do 01. travnja tekuće godine navrše 4 godine života 

  

Ako dječji vrtić ne može upisati svu prijavljenu djecu, nakon upisa djece iz prethodnog 

stavka ovoga članka, djeca se upisuju na način da prednost pri upisu imaju:   

  

- djeca roditelja invalida Domovinskog rata  

- djeca iz obitelji s troje ili više djece  

- djeca oba zaposlena roditelja  



- djeca s teškoćama u razvoju i kroničnim bolestima koja imaju nalaz i mišljenje  

nadležnog tijela iz sustava socijalne skrbi ili potvrdu izabranog pedijatra ili  

obiteljskog liječnika da je razmjer teškoća u razvoju ili kronične bolesti okvirno u  

skladu s listom oštećenja funkcionalnih sposobnosti sukladno propisu kojim se 

uređuje  metodologija vještačenja  

- djeca samohranih roditelja  

- djeca jedno roditeljskih obitelji  

- djeca osoba s invaliditetom upisanih u Hrvatski registar osoba s invaliditetom  

- djeca koja su ostvarila pravo na socijalnu uslugu smještaja u udomiteljskim obiteljima  

- djeca koja imaju prebivalište ili boravište na području dječjeg vrtića  

- djeca roditelja koji primaju doplatak za djecu ili roditelja korisnika minimalne 

zajamčene naknade  

  

X.  

  

     Kod ispunjavanja prijave za upis djeteta u vrtić, roditelji koji ostvaruju prednost iz točke 

IX. ovog Plana, obvezni su priložiti pismene dokaze o ostvarivanju prava na prednost.  

  

XI.  

  

     Djeca koja nisu primljena u redovitom upisnom roku radi popunjenosti kapaciteta, ostaju 

na listi čekanja i ako postoji mogućnost, naknadno se upisuju na upražnjena mjesta tijekom 

pedagoške godine, prema redoslijedu liste čekanja. Ako se ne uspiju upisati u toj pedagoškoj 

godini, ponovno moraju predati zahtjev na slijedećim upisima.  

  

XII.  

  

     Tijekom mjeseca kolovoza roditelji primljene djece vrtiću su dužni dostaviti slijedeću 

dokumentaciju:  

- rodni list djeteta  

- liječničku potvrdu djeteta iz koje je vidljivo da je dijete uredno cijepljeno  

- preslike osobnih iskaznica oba roditelja  

- izjavu o dovođenju/odvođenju djeteta u/iz vrtića - popunjeni Upitnik Dječjeg vrtića 

„Tratinčica“ Pleternica.  

  

XIII.  

  

     Roditelj/skrbnik potpisuje Ugovor o međusobnim pravima i obvezama s vrtićem, prije 

polaska djeteta u vrtić.  

  

XIV.  

  

      Roditelji/skrbnici koji bez opravdanog razloga ne dovedu dijete u roku od pet (5) dana od 

početka nove pedagoške godine, smatrat će se da su odustali od upisa.  

  



 


